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íí kteří pimlňiií byli do Kanady ní přátelé obou zemí nadějí se ži

Zprávy americké píi rozkazu toho pro ijren Siniruo-Vi- l

pni lučil n docílil loho že koneé
ně bylo mu dovoleno nby zůstal v

Port Arlliurii (ícn Kuropalkiu
jakožto Hvcdck vypovídal že na

počálku května vznikly pochybno-
stí ohledné schopnosti ycn Slocse-l- a

pro vrchní velení v pevností n

sice následkem jeho nervosity
Tato domněnku jeílé pimílena byla
sdčletiíiu od ícn Siníriiova jež
doručeno bylo jeho iidjutanlem
plukovníkem (Jurkem že folíž
SI nesel je zbabělcem který během

Iclnosl války s Japonskem ale ji-

lm ní právě tak málo připravenu
jako bylo llusko V Hcrlíné se

Taft nezastavil aby se zdálo Že

mezí Německem a Spojenými slá-t- y

nekuje se níe eo bý bylo nepři-niv- o

Japoiioku Ale Německo jíž
tím že Japonsko od zaéelí války

zdržuje a Americe dává možnost

získali času koná Americe službu

přátelskou Pro'' a zač ukáže bu-

doucnost liiidoiienoKl ukáže laké

jakou úlohu Ve válce japonsko-americk- č

hodlá sehráli Uuko V

přítomnosti by jedva mohlo býlí

činným spojencem Ameriky Hu-

ško potřebuje zolavení rcoivani
sace reforem vnitřního upokoje-
ní a Amerika se velmi podstatné
přičinila o lo aby vnitřní nepřá-

telé Huška měli od ní podporu
i moralnou"

('lánek vyuvčlluje vše nám a a

k němu poznámek

ješté několikařádkovou noticku

jak vznikly Málkovy Visemi pí

sně Slaroéeský lísl IIIih Národa

lo byl' klerý I líslopailu H:il pij
nesl Vrchlického plamenný 11 fa

lešný protest proti domnělému

ziiciizfiáváiil Vílčzshiva Málka Za

ním přihnaly se Národní Listy s

ohromným rozvášněním hájit vý-

znam Málkův kde hlavní slovo

vedl Ferdinand Schulz nepiet ní

vydíivnlel Málkovy pozůstalosti A

tehdy slulo si liéeo écho Národní

lisly neočekávaly V bojí lom

ozvala se paní Dopila Málková

Paní Málková doslávala Národní

Msty od smrlí svého muže od r

1m7Íj za dnů ncjzuřívčjšíhn boje

jejích "pro Málka" vrátila je n

poprosila písemné vydavatele aby

jí dále už posílány nebyly My

kteří jsme stálí před očima národa

jako snížovalelé a tupílelé Málko-V- Í

VČdéli jsme O tolll dopíhC nic

nepublikovali jsme ho aby se

že cílovými uwuiicnly po-

máháme si v bojí čisté lílerárné

historickém V redakcí Národ

nich íslů sedí mužové kteří byli

vrstevníky Málkovými i jiní kleří

jako mladí literáti docházeli do

mladé domácuordí Málkovy jíní
kler! ješlé V letošním Kalendáři

Nár líslů s chloubou připomínají
co jím býval kdysi Málek 11 Neru-

da A nikdo znkdi neuznal za do-

bré napsat o paní porotě Málko-

vé aspoú deset řádků Zvláštní

zjev i ani Hlas Národa ani Národní

Lísly neuměj! o človéku sebe lep
ším a nebe vzácnějším nic říci ne

mohou li si vzít jeho jméno za

šlíl uby někomu jinému zlořečily

f

íilnkn zl ni!ili může hlavu 11 že je
nutno vsadili jej do vězení nby
zabránilo se pádu pevnosti Ku-

ropalkiu 1 ji základě foliu sdělení

dal ruzknz ku 'tcsazeiií Stoesela

líiirko uvedl pak dva případy pří
nichž vil Stoescl dal svému štá-

bu rozkaz 11 by během střelby se

rozutekli kdežlo on náu ukryl se

prvý Plukovník Molovu u jenž
měl depešové oddělení v Port Ar-lliiir- u

pod svým dozorem otvr-dí- l

že ifcu Stoescl obdržel rozka-

zy Kiiropnlkínovy Kopii pro yen
Hmiriiovn dori'íl prý K'n Ueisso-v- í

který však po poradě s vřen

Sloescloji ji zničil Jen pět osob

v pevnosti vědělo o tomto rozka-

zu Při výslechu svědků vyšlo na

jevo že ocn Kuropalkiu před vál-

kou odporučoval aby Huško vzda-

lo se port Artliuru a aby celý po-

loostrov Kwanluuji' vrátilo (''íué

která měla za lo zaplatit H'Jóv

000000 Dle náhledu jeho po

olevření Dálného Port Arlhur
zlratíl a voji slrutejííckou cenu

lícil Kuropalkiu prohlásil pak je-št- č

že konečně rozhodl se pro po-

nechání Hloesehl II velení a sice

následkem neočekávaného jeho

při Jiájení Port Artliuru
ku jehož obrané bylo theoretíeky

zapotřebí ÍLMtOOO mužů

NĚMKCKO

Mavniiliiin Marderi vydavatel
"Ziikunft" objevil si dm líh pro-

since na lavici obžalovaných před
trestní komorou zemského soudu

aby mc podruhé zodpovídal z obža-

loby pro trestní urážku na ctí kte-

rou jménem hraběte Moltkea zvddl

proti němu státní návladní V

žalobě uvádí ne že Harden avýmí

články v "Zukunft" nejen urazil
hraběte Moltkea uýbrž i způsobem

svých útoků na knížeti Filipa
Kulcriburiíu hrobřte Viléma Ho-

licímu a nu jiné kteří byli od ně-

ho nazýváni cleny kroužku z

ohrožoval všeobecné zá-

jmy společnosti Mardcii vypadal
zemdlený' h Vysílený V obličeji
jeho střídala bledost a horeč-

nou červení Pinivený' úsměv pře-

letěl jeho tvář když soudní iduha

jat se mu obezřele pomáhali pří
svlékání jeho kožichu Předseda
zemského soudu tázat se pak I In r

děnu šetrně cítí-l- i se dosti ailnýni

aby sledovat i mohl soudu! řízení

Harden odpověděl 1111 to: "Já dou-fám- "

Po té vyzval jej předscYi
soudu přívětivé aby vyměnil lavi-

ci obžalovaných za pohodlnější se-

dadlo nedaleko právníků Soudní
sluha 1'ui-stl'e- l kožich Hardeuův

přes sedadlo aby se mu to poho-

dlněji sedělo Obžalovaný' čas od

('USU bv l tt hváct U kašlem který
siiail hc iiuirné potlačili Dr

Marx domácí lékař Hardeuův

prohlásil ze ráno když pacient je
ho povstal z lůžka aby odboru!

In přátelství vzroste n upevni se

Jakkoli jsou obé riizny výmí dě

jinami u povahou jistá podobnost
v jejích rozvoji zplodila mezi nimi

vzájemnou přátelskou náklonnost
Obé zenu" jou si podobny ohrom-

nou rozlohou a z toho vyplývající
nesnadno) 1 politické uprňvy J(
lomu teprve několik desítek let

co Sojené ulály napjaly líluiuké
hni J

aby Atbuitskéhii oceánu

došly do Tichého 11 za líni účelem

přciásaly železnou drahou celou

iimeriekoii pevninu Právě lak i

iioé l(usl?o v posledním ibvítílelí

spojilo li-- l roh nul s Vladívoslo
kciii Híbíř v niiši obraznoslí
když jsme bylí jinochy zdála se

lak blízkou severnímu polu že v

ní nemohlo býl nic kromě sněhu
ledu a bílých med védu V sku-lečnr-

jsme se na vlastní A'í

přesvědčili že mi obšírných pro
slransl víeb mezi Tichým oceánem
a (Válom iieiloMlává se pouze iod

nikavých lidí aby tu zemí změnili
v kvetoucí svět Oblast tato pří

pnmíná hukotu nebo Nebrasku a

je s to 11 ly obživila sta miliony
lidí Ví nyní lam vidět rosloucf

móda a kvetoucí osady (Vslou

jsme potkávali mnoho vlaků h

přcsléhovii lei jedoucími na nád
lv které jim vláda dala darmá

Sedláci í dělnicí které jsme potku
li jsou silným a nadějným živlem

Vzrůst Ruska směrem k Tichému

oceánu má velmi velkou podobnost
h tím že také Spojené dály lim

směrem h rnzprostraííují H lHliíl

získali jsme od Kuska a sedm
'nil dolaru obšírnou oblast Alja

sky začeč obví

Úovali telnlejšího itátuího tajem
nika Sewiirda že prý koupil kou

sek ledu Aljašku drahná ea
stála iistá avšak nyní stala si

1 ní zemé která muohokrále vrá-lil- a

pokladnám Spojených státíi 11

kapsám obchodníků cenu za ja
kou jí nabyto Mezi Nomcm a Ile

riiiiiovým průlivem vystavěna že

lezná dráha 11 není daleko doba

kdy vlak bude převáželi codujíc
z New Yorku na několik sel verst

od asijské pevniny Předvídám
že v budoucnosti Sibiř stane m

jednou iiejbluluibytnějších zemí

zeměkouli' a americká i ruska cí-

vilisaee biulou se zblížovati (ésuěji
H těsněji Osobné chováni k l!u

sku tím upřímnější přátelství ži

můj olec byl Hinerickým vyslan
cem v Petrohradě zi Alexandra
lil Přibyv sem osobné našel

jnein zde nej vřelejší přijetí všech

představitelů vlády V Pelrohra
ilč dostalo se mi slyšení u imperá
toru jenž milostivé svolil abych

jej ubezpečil o hlubokém a přátel
ském citu který mcri'aiié cho

vují ku firospívání a rozkvétání
Huška To je vše drazí rodáci

co říci mohu o své cmtě"

('esta la války Talta do

Kuska zaměstnává též evropský
tisk úvahami eo hni bylo její
hlavní účelem Jaké náhledy o

věci té v ICvropé panují o tom

poučuje nás článek pražských
"Národních lUtů" jel o věcech

rukých bývají velice dobře in-

formovány ba daleko lépe než

kterékoliv jiné listy evropské

Casopia inačciiý o návštěvě
TaflH v Uusku prav li "Návštěva
ministru Taťta v Kuskii souvisí s

píiriivaini Spojených států k

válce Japonskem [ čel len
iisšein uiusi liýti pečlivé maskován
tile přes lo j každému yřejmý a

itciiúúe hýli lajný liipoinH Mi

nistr Ta Ti býval uitvernérem na

Kllipilon h je ledy lnpoiicůii do

liře máni II cesté jeho proniklo
lU Veřejnost dosud jeli lolik ' V

Kltskll Vel lot j- - důstojiukv kleti
se bili V Mrtioliinlll pro ainel ickoli

vtijeiiskott nliUbu tu Kdipinaih
J (muško ji i srpnu u K s

V Nťllieikll půjéklt Jii Hjcbo
vlu n válku Anténkou Ne

Hic 'tí brtllkťi půjčku sltloli 4 pod
Hlinkou í jí m bude tUilo k Ú e

lŮMt vititťltýlH i kolt jí{Olský
VV jedltV Itlet 114 loto podmiiAu
pf islmipil lť'iiirl liHitki-- M4 p
V v n tUlv rtnHlli se jotk4 V v

jsitt4V4MÍ pepí rušili db řMl
j ti to kiiW miU V Tun tlr't
nim 4 vrttoN k Imu pruuhciii í

khi tf i je Í Vtdi ti- - htt t

a Mexika aby vyselříli tiiiiiu! si- -

liiaei blavné pokud c jedná o jíl

fionské přÍMlčhoViiIeclví př-- tylo
zemé '

zprav těchto je patrno
Že tisíce Japonci) héliem poslední'
ho roku vysazení bylí v Mexiku

odkud konečné doslali ne polají do

Hpojejiýrb Hiátů Jakmile octli si

lito im americké pevníné bylo

pravidelné nemožným vypátrali
jejich pobyt Ifetriiliiee ony zmen

šily počet tčeh kteří zákonitým

způsobem dostali ic do zelné zh

lo ale zvýšil se pučel těch kleff

nezákonilé 11 polají vnikli do

Zemé

Loďntvo na ceité

l'řed zraky preNideiita lloowvel

la velké loďstvo Spojených Států

sestávající ze 10 lodí bitevních

jež má namířeno do 1'aeíl'ickclio

oceánu vytáhlo dne 1ti prosince
vé kotvy a zahájilo svou velkou

skorém 1101)0 mil dlouhou cestu

do San Kraiieiskii 'oéasí bylo

pékuč a celé událostí velice přízni
vé 1'iesideiit Roosevelt a jeho
družina konali přehlídku lodí mi

jachlé Mayflower objíždějíc pltK

voueí pevnosti a jsouce zdraveni

ohlušující střelbou z ilvaiiáctí 11

Iřínáelipaleovýcli dél Admirál

llobbey I) Kvans na bitevní lodi

ConiiectiVnt jež jest vlajkovou 0'

in enuaury vztyeii signál jen
uvedl lodi v pohyb na jieh cest

kolem (!apc llorn k l'aeil'íekému

pobřeží nejdelří jakou kdy vůhei

velká námořní armáda Spojených
Hltlů polníkla 1'odél pobřeží

shromáždily se obrovské zástupy
lidu aby byli svčdky odplut! vel-

kých námořních obrů a splatili
iiřaduí poctu vrchnímu exekutiv
ním it úřailníku země V deaet ho

din hnul se Dolphivi následovaný
Yaiiktoneni maje namířeno ku

llyrseshoc líodVdvo počulu m

svých kotvišť vzdalovali uo v 10

hodin a 5 minut n zástn[y na bře-

hu hlučné pří lom provolávaly
Mayflower je předešla o pět nu

nut zamířivší rovněž k Ilorse- -

shoe kde konána byla přehlídka
Došly zprávy že francouzští nú

liiořní důstojníci velice se zajímají
o cestu americké bilevní eskádry
do 1'acifiku N prořesioneliíího
stanoviska považují ji za obklo

pěnou skorém riepřeiuožitelnými

překážkami Kapitán Kaber člen

urenerálního štábu v hovoru o ce

sté válečného loďstva pravili "I''í
nauční zdroje americké čin! pro
hlčm zásobováni loďstvu uhlím po

měrné lehkým avšak vzdor tomu

cesta má jisté své potíži 1'řednč

udržení tolik jednotlivých lodí po

hromadě za druhé zásobování lo

dí a mužné jich opravy v pádu

jakési nehody a za třetí plavba
MaKťlanskou úžinou s podobným

počtem obrovských lodí Pakliže

cesta bude se zdarem provedena a

jestli lodi ku konci hvč plavby
J11 k jest v prouramu budou h to

HÚčastniti se střelby do terce po-

davše tak důkaz že jsou přípravě
ny utkali se n nepřátelským loď

stvem" tu zajisté celý svět smek

ne před ním klobouk v obdivu

Hude to demonstrace schopnosti
mužstva a lodi amerických která

přinutí i anglické lodí vyhlédnout!

k jeho vavřinůiu

TAJEMNÍK TAFT SE VRÁTIL

V pátek due ' prosinci vrátil

se t vých cest tajemník války
Vm II Taft rřijI parníkem
'IVesiď-n- t llraut" hned po

vélu přistáni obklopili byl žur

nalisty kteH snažili se jej příměti
iwliMivt 'IimiI uekoukH olneH

Tft oitniilt mhUIÍ sůj nár o

vefřjnýih itákáeh pKotýkje
dul imleal se 114 i rsUi li

lieiitolil je ledoVai Slilol iV

ni bude se jimi dnnu -- tnixiit h

liejdfi bude holot svým
Utlkeui pro rřriiil
O 'U-tk- h ihVIi é rest)

ru ně! neťtwinil se tni sIom iu le

l r'sty jsute Vysvítil 1 ř't
I před ivli'df' % iu ilo Am

ky 114 biiuki lě kt- - ry 1)4

hn Hi tv uMtf4 tt4 miii'tn Wi

onu IVtrrtrd4 1

Meii Itoskrm 11 Sj"ýini
míu ' řvu Tri "iif
14 píiti'Ul isohm sk'11- -

Nová katastrofa v dolech

Dosud nevzpamatovali jsme mi-
-

dvou hrozných katastrof V dolech
n liž npělně dochází zprava o in

tě která vyžádala si rovněž ziiii1'- -

íiýdi ohrli Důl Darr který na

lézá se nedaleko Jacoho í!rccku
]'il„ II jenž je majetkem Pillsbuťu
kě uhelní Společnosti pobořen
byl dne l!l prosinec hrozným vy
buchem plynů jenž udal w v

JI :W hodin dopoledne ii kterým
lIMlIfCellO dle llí'l(f ZpHIV I'

měně 7ó lni vířů Malá obec Yoiii- -

hloubeny Mi- - většina imjdicky
mluvících horníků žila chová dnes

V' svých Ziiccil Hlt VII jednoho do

spélého muže Jimiž jed občanem

Spojených Stálů Iheluá spnleč
' nost ii' In f

ji že 1 ''" havířů vyzdvi-- I

I
# si své značky do práce když

ubírali se ráno do dolu Tmu na-

lézalo se asi 70 dělníků vozků a

jiných pracovníků Mnozí nich

bylí ftcknvé ii Italové Pouze dvn

muži unikli živi aby vyprávěli
historií hrozného výbuchu Jejích
štěstím bylo ži' ni' nalézali blízko

iiilí dolu ii že ic tuk i t iih

lézali z dosahu nejvétšf ní ty explo-
ze tím způsobem podařilo e jim
vy Ňk ift bulí se ven Soudí h

Že V dolu nalézalo se však

více lidí iiť jíž se značkami o

nebo bez nich I'ět řurlvol

bylo záhy po výbuchu nalezeno
Nešťastníci ti bvli tak rozbiti za

černění n popáleni žc nemohli být
totožněni Leží dosud v dole a

budou vynesení nu povrch teppvi

později kdy doufá sc ž bude

možno prodělat! si cesiu k ostat- -

ním obětím katastrofy Inspektor
Karraday vyjudííl niwdedovne:

"Ncmfliiip za)otrebí židue ocluiiii-lif- t

družiny V dolu není jediný
iiiící tvor KxnloMe bvln tuk nil- -

lui že život byl zničen"
V dole prneovulo w hhi petfldvil'
et rokft h vždycky byl rtokbidán

zi) velicí ijcbczjicefiý ježto ! v

iiém vyvinovnlo mnoho plynu

Velký počet přiitěhovalcft

I'řÍHtčhovalectvl do Hriojených

ítfltft v rocf jenž Hkonéil JIO červ-

nem 1!M)7 bylo daleko vétií nežli

kdykoliv před tím To innrkantni

'sychhí na jevo z podrobné zprá-

vy generálního přÍKtéhovalcckčho
komisaře Kranka 1' Hargenta jež

byla uveřejněna KoniHiiř praví o

lornto přívalu riKtehovaleu : 1 r t

t('hovabftví r 1!7 přestihlo rok

!!♦()( o IH 1011 a rok l!M'i5 o '2H-(- )

Héheiii řiHkálního roku 1 !(!
hyl 124:12 cizincům zabráněn pří-

stup do kdežto v roce uply-milé-

l:J(H :ož znamená příriV
t k (i'l'J ~- - Sar('ent praví pak ve

vé zprávě U i jižní ntáty mély

značný zink ze vzrůstu přUtčhova-leelv- í

Jižní wtáty totiž nahlédly

již že ku lepíímu rozvoji uvého

prTunyHlu a farem mají nevyhnu-

telné zapotřebí intclliiíeutních pn-

utého va leň Velmi zajímavé jnou

tabulky ukazující pi'et příntého
válců z různých zemí a urovnáva-

jíc! tenl počtem r lfdli Dl'

tabulek téehto jeví hc jKičet

z jednotlivých území

!{ktiiMko-rherk-

5 Xt2 přiróntek T:l:i 1 s Hnlhar

ko Srbsko a (Vmá Ilora ll:r!
I řírůstek ť:M Krain ie !7:tl při-riutr-

:" Némecki :I7H7 pří-

růstek --M t fíecko Ililói přirů-t- k

ni!'l: Itálie ''V7il přirň-utr- k

IJtilli Utiski a Finsku

!11 piirňstek V1' Turecko

tTtil přírůstek ll'7 nvw

ftti7 piirútek 7H Irsko Ml- -
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Zprávy zámořské

DOROTA HÁLKOVÁ MRTVA

O úmrlí paní Doroly Málkové

Vdově po známém básníku českém
V Málkovi píše pražský "('"as":
Zemřela 2'K listopadu v Bílině a

lam ve slovenské zemí '2 prosince

pochována Vdovu po básníku
Málkovi jenž zemřel

I' 1X74 Tídee a lišíce dívek sou

časníe záviděly krásné Dorotce

Horáčkové šťastný los Ona lo

byla klení mezí současnicemi vy-

kouzlila v srdci básníkové Večer-

ní písně A jiné tisíce zamilova-

ných' kteří c vystřídali 11 hrobu

básníkova na Vyšehradě od smrti

jeho podnes nebo kteří písněmi

jeho vyznávali lásku svým milým
v zemích 'českých 11 šumných po-

toků a v snivých hájích ti vších-vyslovova-

jméno I) Málkové

čholi bč tukový s láskou a pie-

tou Ale ani stu všech těch obdi-

vovatelů a zbožúovalelů nedosla-

lo se štěstí aby opévaiiou dívku II

ženu poznali tváří v tvář Žila v

ústraní a zálíší byla tichá skrom-

ná a bezriáročná a proto málo li

dí ji znalo Nesmírné kouzlo však

spočívalo v by toul I její kdo ne jí
směl přiblížil nevybavil w něho

do hinrli A jisté nesnažil se vy

bavit — byla lo ideální žena bá

sníkova

Ale stejné ideální malka Když

jediný 'vn našel si jako lékař pů

sobišlé daleko od Prahy v ('aec na

Slovensku pn ní Málková neváhala
ani okamžik a doprovodila syna
na Cacu Neváhala ale jak lat

Icstné loučila se s domovem! Tu

v Praze měla sestru a příbuzně tu

měbi kroužek přátel na Caeu za-

plnili sc "ivncm jako vyhnanci a

žili jako poustevníci uprostřed li-

du který jim nerozuměl a upro
střed inteligence nenávistné (ma- -

ďarouské) která špehovala každý

jejich krok dračími zraky Jak
tesknila paní Málková po Praze!
Kolik tti bylo sebezapření! Ale

šbi na Slovensko neboť pro yna

jejího nebylo v Praze ani v Ce

chách #místa Nic nesnesitelnější-
ho iichv o dru I v 11 1 Málkovi než

slovo protekce Hlásil se však o

to co bv lo spravedliv ého a

ale vždy bvl zamítnut
fctebii i'i sloceu Nebv lo místo

('echách a xvláslé Praze pro
Málkovu sMnt Vte'in"ho lékaře n

výtečného Vbtvčka Kilo je nav-

štívil V 1'nce pocit l bcdéky jtlk
se pani liorolé Málkové stýskalo
ité (o Hpilsbl chlrt bv opu
sldt Slovensko n pivet PnutU vi-

dět kouř Ithaky a kdy l m vuKl

ast slyšel o něm ťu se itnutbi

Vilo o IUie H Itťlttpolllf Itittťlué p-- l

měli k Vilé4ttsUvn Ibilkovi r

t '" ale jeho smi lutiiohl s

stšl V l'l '' Mlti si ktllebilflll 4lti

BisP htem l rcsltstu

Pit sinřll pi MuU tVt' potkal jí

lyi tsitd lioUe jejího Iho I1'

ntopMtl o4Uitid títtiiM její W
černi lisl líeini HcImi ílyfUM řd
ky 1 t pttmiitce Nniodiii li

y ulukly ony lř mbtiílyh táA

kv n plOI WVtitl lisl
oikl f i su ttťí ttdiul přímeni-

-

4 HlsOM pisHii tU fi ťu Iťtttfe
lt Upl lHt I potsiore pfn

'

UAKOMSKO I MKlřSKO

Mezi parlamenty 11 vládami

H riiep Mává tou dobou

konflikt Poslanecká sně-movu-

říšské rady rakouské v od-

pověď na nedávnou kritiku před-

sedy uherského ministra drn We-kerle-
a

přijala resoluci kterou vy-

zývá ne vláda aby od 1'hcr poža-

dovala poelivé spravedlivé u

humánní prováděn! zákona ohled-

né národnostní rovnoprávnosti Na

lo hrabě Uallhyaiiy předložil v

říšské rudé uherské literpclaci v

níž ona rrsolucc rakouského pár-

ia liieulu označována jo jakožto
infamíe Předsedu ministerstva

odpovčdčl na interpelací tu že

rakouskou poslaneckou sněmov-

nou přijaté usnesení nemá sol'
rovného v dějinách národů a že

vybočuje y veškerých mezí Jest-líž- e

vláda rakouská bude ui řídili

dle toho pokynu dostane prý se

jí co uejoslřejšího odmítnuli a bu-

de od u! žádáno ziidosluT'iněni ja-

kož i záruka za to že urážka ta

bude potrestána Současně ale ra-

kouský předseda ministerstva ba-

ron Heek opakoval v poslanecké
sněmovně svoje dřívější prohláše-

ní proti vměšování se do vnitřních

záležitost I druhé polovice říše Do-

ložil že vládě není možno vyhově-

li požadavku obsaženému v reso

luci Na to vůdce Mlaihfechň
dr Karel Kramář podal návrh

aby otevřena byla debata hled- -

ně prohlášen! inuiislcrskčho před-řija- l

sedy a návrh t'n byl také

Výsledek hlasování považuj se ya

váznou porážku vlády C erskč

časopisy nejsou sHkojiuiy plic
hlášením IWckuvý m a prol lašui'

je h velmi slabé Na tlrit I

keilea je iiiilébálio uby žádit H iťT
flldostllěiuělli niieUi aby st

vého místa Současné žádají uher
ské čtlsopisV tlcutinsi předsedy fa

kouskčho iHinislersl va

lilNKn

V procesu ycU Sloesclem pťti

vytláiii Port Ailhuru J4Mintiuu
stále se ptkrt( tli' V průběhu
přelíčení byl tfcil Slocsel nbtutčil
ixl pbtkovmkit louku e ihkr4l
iuVctl tl V btijl Jukoilo buté
bC Kil ohvutťtd lollttt tliwilo

kdy 1 Vojenský Solid IVŠettoVnl M--

kobtoslt Kurp4tkuov 4 roko
jtlt dilovšn byl #e tlíte ls červ 114

n jtini byl vj'0 H(tMt vyiý-vt- i

ty vtdcid tMd jKVttosti pro
lil ti-i- t Smtriiovttv i 4 4nt tt'lr
st v ttdijrV nrmidč Miíel
iittltml loká rok4u kl-r- ý byl

pk )!
'
li ik(4t fV"!i K

Vfimdu v zpěčoval se rohoduě
! ' tomu a že Indii odmítá ve

škerou ZihIhivciIiiosI xh následky

neuposlechnuli jeho lékařské ra

dy Hrabe Mollkc žalobce vy-

padal tcntokiiile o něco lé' nežit

při projedná v niti prvčlio procesu
nbi its itblctlt I se pourne tm ar
dťltil BVŠllk leitttt si jej VÚbil' ne-

všimni lUldellťlV obhájci poltl
návrh nby I11I0I14 bybt vyškrtnu
lM lé přelity k' llikdo uetitUŽ-- '

hýl sottértsuě oticn 11 dvou u

tb 114 ti'jlttil Í4'obt Meill pletl
prvým soudem násli-dlc- mlvtJi
ni iit-t-

tl tulil btsttd tiktoťt-u- t

Stďliti itávUtttti lupMi Ittitiii hr
tbl h tni li h'š)id právo přvtllitii
l přip4tl ItMI Iresllti kolil)- -

pres
lo t přtsl hUiiIiu itikroiué l
bby isb-p- ř í Uk učinili t hi tbi
ttbl 1' fijoiv tl4ttt ttejvoi pit
pdta lim ♦broifiiy Ařtíuimttl
obou trt I ♦ I

piti Ir li h nlit

v
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